

## CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA E COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	226700	Frasco 1 litro	50	5.000	5.000	R\$ 7,21	R\$ 36.050,00	1
2	Álcool etílico limpeza de ambientes, etílico hidratado, gel, 70%.	429225	Frasco 500 ml	50	1.000	1.000	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	1
3	Álcool etílico, hidratado, 70% (70º gl). Apresentação Líquido	269941	Frasco 500 ml	50	3.000	3.000	R\$ 11,35	R\$ 34.050,00	1
4	Balde, material plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	216090	Unidade	50	300	300	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	1
5	Cera, líquida, incolor, perfumada.	292586	Frasco 750 ml	50	1.000	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	1
6	Cesto lixo, material plástico, capacidade 35 litros, características adicionais com tampa.	242256	Unidade	20	250	250	R\$ 23,32	R\$ 5.830,00	1
7	Cesto lixo material: plástico, capacidade: 10 litros, características adicionais: telado	289422	Unidade	20	500	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00	1
8	Copo descartável, material poliestireno, não tóxico, capacidade 200ml, rebordo anticortante, corpo frisado, sem telescopamento, peso mínimo de 2,4 g. aplicação água/suco, refrigerante.	226345	Caixa 2500 unidades	30	750	750	R\$ 110,00	R\$ 82.500,00	1
9	Creolina com teor de cresóis de 10%. - desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coal-tar, cresóis. princípio ativo: fenóis e emulsificante saponáceo, tipo creolina.	382498	Litro	30	300	300	R\$ 76,70	R\$ 23.010,00	1
10	Desengraxante, líquido viscoso, hidróxido de sódio, tensoativo e coadjuvante, solúvel em água, limpador veículo automotivo.	376308	Frasco 5 litros	30	600	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
11	Desincrostante, composição hidróxidos, sequestrantes e umectantes, características adicionais odor característico, biodegradável, peso específico, aplicação remoção de gorduras carbonizadas em chapas e equi, teor acidez ph 1%: 12,00 a 13,00%, aspecto físico líquido, cor incolor, princípio ativo soda cáustica.	301134	Galão 5 litros	20	300	300	R\$ 43,50	R\$ 13.050,00	1
12	Desinfetante com ação de desinfecção, super concentrado, fragrâncias pinho, eucalipto, capim limão ou limão coloração verde ou azul,- Ingredientes: 0,42% de o-benzil p-clorofenol., forma física solução aquosa, Referência: Marca igual ou superior Pinho SOL	408649	Frasco 1 Litro	50	4.500	4.500	R\$ 30,00	R\$ 135.000,00	1
13	Desodorizador de ambiente, apresentação aerosol e embalagem em lata de aço Ingredientes: Água, propelente, antioxidante, alcalinizante, emulsificante, preservante, coadjuvante e fragrância. Aplicação aromatizador ambiental, não contenha cfc. Referência: Marca equivalente ou superior Glade.	327150	Frasco 400 ml	100	1.500	1.500	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	1
14	Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Concentrado Alcalino, Aspecto Físico: Líquido, Características Adicionais: Com Efeito Fungicida e Bactericida	405276	Litro	20	200	200	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00	1
15	Desodorizador sanitário - pastilha adesiva. odorizante sanitário. Composição: surfactantes (agentes de limpeza), incluindo poliglicosídeo e dodecilbenzeno sulfonato de sódio, além de formador de filme, coadjuvantes, fragrância e corante. poder bactericida. Fragrância marine, lavanda e capim limão, registro no ministério da saúde. caixa contendo 03 (três) pastilhas adesivas com 12g cada. Referência: Marca equivalente ou superior Pato	465064	Caixa 3 pastilhas	100	4.000	4.000	R\$ 5,41	R\$ 21.640,00	1
16	Detergente liquido neutro hiper concentrado, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. também indicado para limpeza de pisos, paredes, superfícies pintadas e esmaltadas. diluição 1:50 composição detergente: base inclui alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril éter sulfato de sódio, além de agentes de limpeza (tensoativos aniônicos), espessantes (sulfato de magnésio/cloreto de sódio), conservantes (como o formol), perfume e água. Referência: Marca Ypê ou de marca superior	279947	Embalagem 5 litros	50	600	600	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00	1
17	Dispenser para copo plástico - material: aço inoxidável, material base: aço inoxidável, capacidade: 100 un, capacidade copo: 200 ml	419347	Unidade	10	100	100	R\$ 54,37	R\$ 5.437,00	1
18	Dispenser para copo plástico - material: aço inoxidável, uso: copos descartáveis, material extremidade: inox, capacidade copo: 50 ml	294419	Unidade	10	100	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
19	Enxada, material aço carbono, material encaixe cabo ferro fundido, largura 30cm, altura 18cm, tipo estampado (achatado), material cabo madeira, comprimento cabo 1,50m.	246966	Unidade	20	200	200	R\$ 70,08	R\$ 14.016,00	1
20	Enxada material: aço sae 1045, características: estreito e sem cabo, largura 105 mm, altura: 283 m	402024	Unidade	10	100	100	R\$ 58,96	R\$ 5.896,00	1
21	Enxada, material: aço alto carbono 1070, material encaixe cabo: ferro fundido, largura: 15 cm, altura: 25 cm, peso: 1 kg, tipo: estampado (achatado)	233725	Unidade	10	100	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	1
22	Escova roupa, material corpo: plástico, material cerdas: pet, cor cerdas: branca e azul	446274	Unidade	10	50	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00	1
23	Esponja limpeza, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, composição - poliuretano e manta de fibras sintéticas com mineral abrasivo. Projetada para alta durabilidade, a espuma amarela retém detergente, enquanto a fibra verde remove sujeiras, possuindo bactericida que evita a proliferação de bactérias na esponja.características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm. lado verde (abrasivo) para sujeiras difíceis e lado amarelo (macio) para limpezas delicadas. Referência: Marca equivalente ou superior a Scotch-Brite	318923	Unidade	100	3.000	3.000	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00	1
24	Esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, abrasividade média, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, espessura mínima 0,30 mm.	355906	Pacote 8 unidades	100	500	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	1
25	Facão para mato, lâmina em aço carbono, comprimento 18 pol, cabo de polietileno.	452373	Unidade	20	80	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	1
26	Filtro - hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: ca cl2o2 anidro, peso molecular: 142,98 g/mol, teor de pureza: pureza mínima de 98%, teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: cas 7778-54-3	356562	1 Kg	5	50	50	R\$ 153,30	R\$ 7.665,00	1
27	Filtro – refil para filtro de água m2r de carvão ativado com prata coloidal, rosca 5”, unidade.	339639	Unidade	5	50	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	1
28	Filtro - elemento filtrante interno refil flex para bebedouros libell, com carvão ativado, possui três estágios de filtração, unidade.	368981	Unidade	5	50	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	1
29	Fio de nylon 3mm para roçadeira costal motorizada.	438123	Rolo 325 metros	20	225	225	R\$ 183,43	R\$ 41.271,75	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANT IDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legen da
30	Flanela, material flanela, comprimento 50 cm, largura 30 cm, cor branca.	260970	Unidade	50	500	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	1
31	Foice, material aço, dureza 42 a 46, tratamento superficial pintura envernizada, tipo roçadeira sem ponta, comprimento lâmina 280, comprimento olho 95, olho 30, peso 585	216742	Unidade	10	100	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	1
32	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: macio.	243002	Pacote 50 unidades	100	5.000	5.000	R\$ 2,72	R\$ 13.600,00	1
33	Inseticida – Aerosol - formulado com ingredientes ativos de ação conjunta, incluindo piretroides como imiprotrina, cipermetrina, transflutrina ou esbiostrina, que atuam no sistema nervoso dos insetos. Sua composição também inclui solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes (Para expelir o produto do frasco (geralmente butano/propano)), além de versões com óleos essenciais (citronela/eucalipto) - aplicação: uso doméstico, tipo: líquido. Referência: Marca equivalente ou superior SBP.	484679	Embalagem de no mínimo 250 ml	50	750	750	R\$ 51,00	R\$ 38.250,00	1
34	Limpa-vidro aspecto físico: líquido, composição: tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido	242252	Frasco 500 ml	50	300	300	R\$ 8,74	R\$ 2.622,00	1
35	Lustrador móveis - componentes: ceras naturais, aplicação: móveis e superfícies lisas, aroma: lavanda	226950	Frasco 200 ML	30	200	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	1
36	Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro	208860	Par	100	1.000	1.000	R\$ 14,40	R\$ 14.400,00	1
37	Mangueira Jardim Material: Pvc Trançado Em Fio Poliéster, Diâmetro: 3/4 POL, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Esguicho Tipo Pistola, 1 Conector 3/4 De Polegada	616963	Rolo 50 metros	20	80	80	R\$ 221,13	R\$ 17.690,40	1
38	Óleo lubrificante, apresentação aerosol, tipo anticorrosivo, tipo WD-40.	262376	Lata 300 ml	50	500	500	R\$ 54,95	R\$ 27.475,00	1
39	Pá Material Cabo: Madeira, Material: Aço Carbono, Formato: De Bico, Tamanho: 320 X 270 MM, Comprimento Cabo: 0,71 M, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó	466631	Unidade	10	100	100	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
40	Pá metálica para lixo, material coletor alumínio zincado, material cabo madeira, comprimento cabo 80, comprimento 28, largura 28, aplicação limpeza.	274660	Unidade	20	200	200	R\$ 27,91	R\$ 5.582,00	1
41	Saco De Algodão Tipo: Alvejado, Tamanho: 74 X 45 CM, Cor: Branco, Aplicação: Limpeza De Chão, Características Adicionais: Duplo, Material: 100% Algodão, Peso: 120	240494	Unidade	50	500	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00	1
42	Pano Limpeza Material: Microfibra De Poliéster, Comprimento: 30 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Não Abrasivos, Tipo: Saco	432399	Unidade	100	10.000	10.000	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00	1
43	Pano prato, material algodão cru, comprimento no mínimo 60 cm, largura 45 cm, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.	270165	Unidade	50	500	500	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00	1
44	Pedra sanitária odorizante, com no mínimo 35 g de peso, poder bactericida, fragrância agradável, registro no ministério da saúde contendo 01 (uma) haste plástica para fixação e 01 pedra sanitária.	234737	Unidade	50	2.000	2.000	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00	1
45	Picareta material: aço carbono, acabamento: pintura eletrostática a pó, dimensões: 6,3 x 6,7 x (a x l) cm, características adicionais: largura da ponta: 4,4 cm, diâmetro do olho: 7 cm	603268	Unidade	5	50	50	R\$ 107,93	R\$ 5.396,50	1
46	Porta toalha, material plástico cor branco/cinza ou branco, tipo de fixação de parede com buchas para papeis toalhas de 2 ou 3 dobras, largura aproximada de 25,5 altura de 27,2 e 12,5 de profundidade, ou similar com visor para verificação do papel internamente.	253514	Unidade	20	80	80	R\$ 29,19	R\$ 2.335,20	1
47	Ferramenta Tipo: Enxada E Rastelo, Padrão: Ferramenta Combinada, Material: Aço, Cabo: Madeira, Uso: Capina E Limpeza, Características Adicionais: Enxada: Lâmina 24,75 Cm; Rastelo: 6 Dentes De 9 Cm	449772	Unidade	20	300	300	R\$ 65,10	R\$ 19.530,00	1
48	Removedor de cera de uso geral e impermeabilizantes tipo alcalinizantes e solventes especiais, liquido para aplicação em remoção de ceras acrílicas e sujeiras em geral. diluição mínima de 1:4 lts de água apresentar catalogo do fabricante indicando a diluição, galão com 05 litros.	345458	Lata 5 litros	20	200	200	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00	1
49	Rodo Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 2 U	630174	Unidade	50	600	600	R\$ 58,60	R\$ 35.160,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
50	Sabão pó aspecto físico: pó, composição: Princípio Ativo (Tensoativo Aniônico): O ingrediente principal é o Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio (cerca de 15% da fórmula). Ele é o responsável por reduzir a tensão da água e remover a sujeira das fibras. Enzimas (Catalisadores Biológicos): Servem para quebrar manchas orgânicas difíceis, como proteínas, gorduras e amidos, agindo de forma específica em cada tipo de resíduo. Branqueador Óptico: Composto que absorve luz ultravioleta e a reflete como luz azul, fazendo com que as roupas brancas pareçam mais claras e brilhantes. Tamponantes e Coadjuvantes: Substâncias que ajudam a controlar o pH da água e potencializam a ação do tensoativo, impedindo que a sujeira removida volte a se depositar no tecido (agente anti-redepositante).Fragrância e Corantes: Responsáveis pelo perfume característico da marca e pela coloração do pó ou dos granulados. Referência: Qualidade Ipê ou superior	234325	Caixa 1 kg	100	2.000	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	1
51	Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 g, formato retangular, cor branca	254879	Pacote 5 unidades	50	300	300	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00	1
52	Sabão pasta, composição glicerina, tensoativo aniônico e carboidrato, aplicação limpeza pesada com ação desengraxante.	287791	Pote 500 gramas	50	600	600	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00	1
53	Sabonete líquido, cremoso perolado, fragrância macadâmia, composição Surfactantes/Limpeza: Aqua (Água), Sodium Laureth Sulfate e Cocamidopropyl Betaine (agentes espumantes). Hidratantes e Condicionantes: Glicerina, Polyquaternium-7 e extratos específicos (como Macadâmia ou Proteína do Leite). Conservantes e Estabilizantes: Sodium Benzoate, Citric Acid (ajuste de pH) e Tetrasodium EDTA. Ativos Específicos: Caseína (proteína do leite) ou óleos vegetais. data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	428071	Litro	100	3.750	3.750	R\$ 16,99	R\$ 63.712,50	1
54	Saponáceo - aspecto físico: cremoso, aplicação: limpeza, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante	397370	Frasco 300 ml	50	800	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	1
55	Saponáceo - aspecto físico: pó, aplicação: limpeza, composição: tensoativos aniônicos, alcalinizantes, abrasivo.	397907	Frasco 300 gramas	50	800	800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	1
56	Saco plástico lixo, capacidade 40 litros, cor preta, apresentação peça única, espessura 0,8 micra	328296	Pacote 100 unidades	100	1.500	1.500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	1
57	Saco plástico lixo, capacidade 60 litros, cor preta, apresentação peça única, Tamanho 65 x 80 CM - Ideal para Lixeiras de 60 Litros. ESPESSURA : 0.6 micras – Reforçado.	446062	Pacote 100 unidades	100	1.125	1.125	R\$ 35,50	R\$ 39.937,50	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
58	Saco plástico lixo altura: 100 cm, aplicação: coleta de lixo, capacidade: 100 litros, cor: preta, REFORÇADO espessura: 15 micra, largura:90cm, características adicionais: com solda contínua.	345596	Pacote 100 unidades	100	2.250	2.250	R\$ 49,90	R\$ 112.275,00	1
59	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, REFORÇADO apresentação peça única, largura 115 cm, altura 100 cm, ESPESSURA : Saco pra lixo com 0.15 micras - Super Reforçado 200 litros	359114	Pacote 100 unidades	100	2.250	2.250	R\$ 70,60	R\$ 158.850,00	1
60	Solução limpeza multiuso - aspecto físico: líquido, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo.	293351	Frasco 500 ml	100	3.000	3.000	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	1
61	Toalha de papel interfolhada extrabranco (alvura aproximada de 100%) interfolhado, largura aproximada de 22 x 21. (pacote com 1.000 folhas), gramatura 30g/m2 com duas dobras, em papel 100% fibras celulósicas virgens, de alta absorção, macias, absorventes e econômicas, embalagem contendo marca do fabricante, cor e lote do produto. Referência: Marca equivalente ou superior melhoramentos	391513	Fardo 1000 folhas	100	3.000	3.000	R\$ 9,70	R\$ 29.100,00	1
62	Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 100 folhas por pacote, cor branca, comprimento 19 cm, largura 20 cm. Referência: Marca equivalente ou superior a Snob	389042	Pacote 2 rolos	100	4.000	4.000	R\$ 6,77	R\$ 27.080,00	1
63	Vassoura, material cerdas pelo animal, material cepa madeira, comprimento cepa 60cm, características adicionais cabo de aproximadamente 1,50 cm, largura cepa 5cm.	421696	Unidade	50	500	500	R\$ 18,57	R\$ 9.285,00	1
64	Vassoura Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira	469862	Unidade	50	500	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	1
65	Vassoura, material cerdas sisal, material cabo madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza teto, comprimento cabo 3m.	254833	Unidade	50	500	500	R\$ 44,03	R\$ 22.015,00	1
66	Vassourinha, material cerda náilon, material cabo plástico, aplicação limpeza sanitário - com suporte em pvc.	278323	Unidade	30	300	300	R\$ 12,61	R\$ 3.783,00	1
67	Hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: cacl2o2 anidro, peso molecular: 142,98 g, mol, teor de pureza: pureza mínima de 98%, teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: cas 7778-54-3	356562	1 Kg	30	300	300	R\$ 237,00	R\$ 71.100,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
68	Desinfetante geral com ação de desinfecção, super concentrado, fragrâncias pinho, eucalipto, capim limão ou limão coloração verde ou azul,- Ingredientes: 0,42% de o-benzil p-clorofenol. Quando utilizado na limpeza geral diluição mínima de 1:200 lts de água com registro no ministério da saúde, constando no rotulo do fabricante. ( apresentar catalogo do fabricante indicando a diluição). Referência: Marca igual ou Superior Pinho Sol	396196	Litro	100	3.750	3.750	R\$ 23,75	R\$ 89.062,50	1
69	Mangueira Jardim Material: Pvc Trançado Em Fio Poliéster, Diâmetro: 3/4 POL, Espessura: 2 MM, Pressão Máxima: 6 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Engate Rosqueador, Uso: Jardinagem	310855	Unidade	10	100	100	R\$ 189,99	R\$ 18.999,00	1
70	Detergente limpeza automotivo. Desincrostante Ácido, desengraxante alcalino, detergente e descontaminante ferroso em 1 unico produto	234323	Galão 5 litros	50	800	800	R\$ 33,62	R\$ 26.896,00	1
71	Copo descartável material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: atóxico, de acordo c/ norma abnt, nbr 14865, cor: branco	419309	Pacote 100 unidades	50	800	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	1
72	Talher descartável material: plástico, tipo: kit, aplicação: refeição, tamanho: mínimo 18 cm, características adicionais: kits ensacados com faca, garfo e colher de sopa.	457777	Unidade	100	1.500	1.500	R\$ 5,06	R\$ 7.590,00	1
73	Prato Material: Poliestireno, Aplicação: Sobre mesa, Cor: Branca, Características Adicionais: Profundidade Mínima De 5 Mm Sem Tampa.	615975	Pacote 10 unidades	100	15.000	15.000	R\$ 4,50	R\$ 67.500,00	1
74	Prato material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 21 cm, cor: branca	372768	Pacote 100 unidades	100	1.500	1.500	R\$ 38,20	R\$ 57.300,00	1
75	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, Principais Componentes da Fórmula: Sal de Amônio Quaternário (Agente Catiônico): Responsável por amaciar os tecidos e reduzir a estática. Água: Veículo do produto. Fragrância: Com microcápsulas que liberam perfume ao toque. Espessantes: Dão consistência ao produto. Conservante/Quelante: Garantem a estabilidade e durabilidade da fórmula. Corante: Cor caracterísca da versão.Características: Concentrado: Fórmula com menos água e maior concentração de ativos, permitindo menor uso por lavagem. Referência: Marca Qualidade Ipê ou superior	265537	Frasco 2 litros	50	800	800	R\$ 13,28	R\$ 10.624,00	1
76	Conjunto lixeira coleta seletiva material: polietileno alta densidade, quantidade lixeiras: 5 un, capacidade: 100 litros, cor: amarela, azul, vermelha, verde, marrom, características adicionais: tampa vai e vem, material estrutura: aço galvanizado, tratamento superficial: uv	441212	Conjunto	5	60	60	R\$ 784,00	R\$ 47.040,00	1



ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANT IDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legen da
77	Conjunto lixeira coleta seletiva material: polietileno, quantidade lixeiras: 4 un, capacidade: 50 litros, cor: azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais: tampa vai e vem, aplicação: coleta de lixo, material estrutura: aço carbono galvanizado	608028	Unidade	5	60	60	R\$ 625,00	R\$ 37.500,00	1
78	Coletor lixo material: polietileno alto impacto, capacidade: 50 litros, componentes: fecho de pressão com opção para cadeado, características adicionais: acabamento do orifício em eva, aplicação: coleta de pilhas e baterias	615058	Unidade	5	80	80	R\$ 147,93	R\$ 11.834,40	1
79	Coletor lixo material: plástico reciclado, capacidade: 500 litros, componentes: puxador, travas com opção para cadeado, características adicionais: abertura na parte frontal, formato base: retangular, formato destinatário: caixa, aplicação: coleta de lâmpadas, dimensão: 100 x 98 x 250 c	615060	Unidade	5	23	23	R\$ 904,80	R\$ 20.810,40	1
80	Desentupidor pia material: borracha flexível, cor: preta, altura: 7 cm, diâmetro: 11 cm, material cabo: plástico, comprimento cabo: 10 c	355561	Unidade	10	60	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00	1
81	Desentupidor vaso sanitário material: borracha flexível, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 16 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 c	241711	Unidade	10	100	100	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	1
82	Dispenser higienizador material: plástico abs, capacidade: 600 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: sensor automático de aproximação	477938	Unidade	10	100	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	1
83	Dispensador para copo plástico material: plástico abs/acrílico, capacidade copo: 110 ml, capacidade: 70 a 125 copos un, características adicionais: sistema poupa copo/alavanca acionamento, material base: prolipropileno	446224	Unidade	10	100	100	R\$ 64,40	R\$ 6.440,00	1
84	Estopa, material fio algodão puro, aplicação polimento e limpeza especial	300146	1 Kg	10	100	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	1
85	Luva De Proteção Material: Borracha, Aplicação: Limpeza, Tipo Punho: Longo, Tamanho: Pequeno, Cor: Amarela, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada, Características Adicionais: Com Forro	208924	Par	50	500	500	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	1
86	Touca tipo: descartável, material: tnt, cor: branca, aplicação: cozinha industrial, características adicionais: tamanho único com elástico	369561	Caixa 1000 unidades	10	500	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	1
87	Naftaleno aspecto físico: sólido, peso molecular: 142,20 g/mol, fórmula química: c11h10 (2-metilnaftaleno), grau de pureza: pureza mínima de 99%, número de referência química: cas 91-57-6	430741	Gramas	100	10.000	10.000	R\$ 4,71	R\$ 47.100,00	1
88	Querosene, composição 100% destilado de petróleo, aplicação limpeza em geral, para diluição produtos químicos	601033	Frasco 1 litro	30	500	500	R\$ 44,12	R\$ 22.060,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
89	Sabonete aspecto físico: sólido, peso: 10 g, características adicionais: perfumado, pele normal	607622	Unidade	50	300	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00	1
90	Borrifador material: plástico, tipo: spray, contendo bico borrifador, capacidade: 500 ml, aplicação: acondicionado solução reveladora.	272254	Unidade	10	150	150	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50	1
91	Desengordurante, ideal para limpeza de acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, eletrodomésticos, laminados, louças de banheiro, metais, pia de inox, superfícies laváveis, com bico pulverizador, Composição: tensoativo não iônico, solventes, preservante, alcalizantes, corante, perfume e Água; com registro na anvisa	605423	Frasco 500 ml	50	375	375	R\$ 48,00	R\$ 18.000,00	1
92	Removedor, tipo alcalinizantes e solventes especiais, aspecto físico líquido, aplicação remoção cera acrílica e sujeiras em geral, características adicionais teor de não voláteis mínimo de 17%, teor acidez ph de 13 a 14%, diluição 1 litro para 6 litros de água.	484529	Frasco 500 ml	100	2.000	2.000	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00	1
93	Tela odorizante, material borracha, tipo uso mictório, cor azul, odor lavanda, características adicionais biodegradável	350878	Unidade	100	1.500	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	1
94	Sabão pasta, composição glicerina, tensoativo aniônico e carboidrato, aplicação limpeza pesada, com ação desengraxante	302940	Pote 500 gramas	100	1.500	1.500	R\$ 8,99	R\$ 13.485,00	1
95	Máscara descartável uso geral, material poliéster e microfibras sintéticas, tipo fixação tira elástica, características adicionais formato em concha	483888	Caixa 50 unidades	50	500	500	R\$ 23,64	R\$ 11.820,00	1
96	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor branca, apresentação peça única, largura 63, altura 80, Características adicionais leitoso, 3 micra, símbolo de substância infectante, aplicação hospitalar	429938	Pacote 100 unidades	10	500	500	R\$ 83,11	R\$ 41.555,00	1
97	Conjunto balde espremedor, vassoura tipo esfregão mop e placa sinalizadora tipo cavalete. Balde espremedor com divisor de água limpa e suja, material polipropileno, haste de metal com emborrachado, cor amarelo, sistema de espremedor por pressão, dreno de escoamento de água limpa e suja acoplável ao balde, capacidade do balde 20 litros, dimensões mínimas do balde 63 cm x 27 cm x 67cm. vassoura própria para o carrinho, tipo mop água, com cabo extensor em alumínio, dimensões 160 cm x 20 cm x 10 cm, placa sinalizadora, tipo cavalete, material pvc, 65 cm, 30 cm, dobrável, frente e verso, "cuidado, piso molhado", letras pretas, amarela.	602039	Unidade	5	40	40	R\$ 497,30	R\$ 19.892,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANT IDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legen da
98	Refil para mop úmido, algodão, tipo ponta cortada, cor natural, 320g.	449799	Unidade	10	80	80	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00	1
99	Avental, material polipropileno, modelo unissex, cor branca, características adicionais manga longa, descartável, tamanho único.	481363	Unidade	10	100	100	R\$ 36,48	R\$ 3.648,00	1
100	Capacho, material vinil, vulcanizado, 100% reciclável, anti derrapante, cor verde, personalizado, borda na cor preta, na parte central o brasão da om, medida do capacho 90 cm x 60 cm, medida da borda 2 cm, medida do brasão 19 cm x 23 cm.	600917	Unidade	10	100	100	R\$ 246,90	R\$ 24.690,00	1
101	Capacho, material vinil, vulcanizado, 100% reciclável, anti derrapante, cor verde, personalizado, Borda na cor preta, na parte central brasão da om, medida Do capacho 120 cm x 60 cm, medida da borda 4 cm, medida do brasão 24 cm x 28 cm	600613	Unidade	5	75	75	R\$ 430,00	R\$ 32.250,00	1
102	Conjunto de banho uso: adulto, composição: sabonete, shampoo, condicionador, pente, fio dental, tipo embalagem: bolsa plástica com zíper. características adicionais: kit hotel, composto por: sabonetes 20g, shampoo 35ml, condicionador 35ml e fio dental 50m. Fragrância lavanda.	450365	Unidade	40	400	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00	1
103	Sabonete aspecto físico: sólido, peso: 80 g, características adicionais: neutro (tipo hotel)	477477	Unidade	10	40	40	R\$ 4,24	R\$ 169,60	1
104	Conjunto de banho material: 100% algodão, composição: 2 toalhas banho, 2 toalhas rosto, 1 toalha piso	606421	Unidade	10	40	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00	1
105	Detergente composição: aniônico concentrado livre de fosfato, aplicação: limpeza manual e ultrassônica de componentes de eq, características adicionais: solúvel em água, aspecto físico: líquido Referência: Marca equivalente ou superior Ypê	624159	Frasco 500 ml	100	3.000	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00	1
106	Conjunto afiador ferramenta componentes: lima chata paralela, lima chata afilada, lima faca	607837	Unidade	5	50	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	1
107	Papel higiênico tradicional, extra branco, extramacio, sem pigmento, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas virgens, gofrado, folha dupla Neutro com Extrato de Algodão Natural, em rolo com 30m x 10cm. Propriedades Físicas: Gramatura: Aproximadamente 30 g/m² para o conjunto das duas folhas. Acabamento: O papel passa por processos de gofragem (relevô que aumenta a maciez e absorção) e picotagem para facilitar o corte. Sustentabilidade: Possui certificação FSC. Referência: Marca qualidade Neve ou de marca superior	391397	Fardo 8 unidades	200	9.000	9.000	R\$ 33,80	R\$ 304.200,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
108	Rodo material cabo: Rodo De Alumínio 60cm Reforçado , comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo 1,50 m, com rosca	601243	Unidade	20	200	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	1
109	Spray Desengripante Lubrificante Multiuso 300ml	602645	Frasco 300 ml	20	200	200	R\$ 22,61	R\$ 4.522,00	1
110	Pano Limpeza Material: Microfibra, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção, Aplicação: Limpeza, Tipo: Toalha perfex	626317	Pacote 5 unidades	100	7.500	7.500	R\$ 12,00	R\$ 90.000,00	1
111	Limpador Vidro Material Cabo: Alumínio, Material Base: Polipropileno, Comprimento Cabo: 6 M, Tipo: Rodo, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso, Comprimento Base: 25,5 CM, Características Adicionais: Extensor Ajustável	472872	Unidade	10	100	100	R\$ 93,66	R\$ 9.366,00	1
112	Vassoura Material Cerdas: Palha, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 15 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira De 2 M, Largura Cepa: 15 C	338108	Unidade	10	100	100	R\$ 32,26	R\$ 3.226,00	1
113	O desentupidor líquido para pia, ralo e sanitário 1l - Hidróxido de Sódio (NaOH), também conhecido como soda cáustica, junto com um veículo (água) e outros aditivos como coadjuvantes, espessantes e corantes	437140	Frasco 1 litro	20	200	200	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00	1
114	IDEM AO ITEM 8. Copo descartável, material poliestireno, não tóxico, capacidade 200ml, rebordo anticortante, corpo frisado, sem telescopamento, peso mínimo de 2,4 g, aplicação água/suco, refrigerante. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	226345	Caixa 2500 unidades	30	250	250	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	1
115	IDEM AO ITEM 12. Desinfetante com ação de desinfecção, super concentrado, fragrâncias pinho, eucalipto, capim limão ou limão coloração verde ou azul,- Ingredientes: 0,42% de o-benzil p-clorofenol., forma física solução aquosa, Referência: Marca igual ou superior Pinho SOL. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	408649	Frasco 1 Litro	100	1.500	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00	1
116	IDEM AO ITEM 16. Detergente líquido neutro hiper concentrado, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. também indicado para limpeza de pisos, paredes, superfícies pintadas e esmaltadas. diluição 1:50 composição detergente: base inclui alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril éter sulfato de sódio, além de agentes de limpeza (tensoativos aniônicos), espessantes (sulfato de magnésio/cloreto de sódio), conservantes (como o formol), perfume e água. Referência: Marca Ypê ou de marca superior. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	279947	Galão 5 litros	20	200	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	1
117	IDEM AO ITEM 29. Fio de nylon 3mm para roçadeira costal motorizada. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	438123	Rolo 325 metros	10	75	75	R\$ 183,43	R\$ 13.757,25	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
118	IDEM AO ITEM 33. Inseticida – Aerosol - formulado com ingredientes ativos de ação conjunta, incluindo piretroides como imiprotrina, cipermetrina, transflutrina ou esbiotrina, que atuam no sistema nervoso dos insetos. Sua composição também inclui solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes (Para expelir o produto do frasco (geralmente butano/propano)), além de versões com óleos essenciais (citronela/eucalipto) - aplicação: uso doméstico, tipo: líquido. Referência: Marca equivalente ou superior SBP. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	484679	Embalagem de no mínimo 250 ml	20	250	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00	1
119	IDEM AO ITEM 52. Sabão pasta, composição glicerina, tensoativo aniônico e carboidrato, aplicação limpeza pesada com ação desengraxante. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	287791	Pote 500 gramas	20	200	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00	1
120	IDEM AO ITEM 53. Sabonete líquido, cremoso perolado, fragrância macadâmia, composição Surfactantes/Limpeza: Aqua (Água), Sodium Laureth Sulfate e Cocamidopropyl Betaine (agentes espumantes). Hidratantes e Condicionantes: Glicerina, Polyquaternium-7 e extratos específicos (como Macadâmia ou Proteína do Leite). Conservantes e Estabilizantes: Sodium Benzoate, Citric Acid (ajuste de pH) e Tetrasodium EDTA. Ativos Específicos: Caseína (proteína do leite) ou óleos vegetais. data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	428071	Litro	100	1.250	1250	R\$ 16,99	R\$ 21.237,50	1
121	IDEM AO ITEM 57. Saco plástico lixo, capacidade 60 litros, cor preta, apresentação peça única, Tamanho 65 x 80 CM - Ideal para Lixeiras de 60 Litros. ESPESSURA : 0.6 micras – Reforçado. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	446062	Pacote 100 unidades	30	375	375	R\$ 35,50	R\$ 13.312,50	1
122	IDEM AO ITEM 58. Saco plástico lixo altura: 100 cm, aplicação: coleta de lixo, capacidade: 100 litros, cor: preta, REFORÇADO espessura: 15 micra, largura:90cm, características adicionais: com solda contínua. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	345596	Pacote 100 unidades	40	750	750	R\$ 49,90	R\$ 37.425,00	1
123	IDEM AO ITEM 59. Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, REFORÇADO apresentação peça única, largura 115 cm, altura 100 cm, ESPESSURA : Saco pra lixo com 0.15 micras - Super Reforçado 200 litros. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	359114	Pacote 100 unidades	40	750	750	R\$ 70,60	R\$ 52.950,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO MÍNIMA	REQUISIÇÃO MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
124	IDEM AO ITEM 61. Toalha de papel interfolhada extrabranco (alvura aproximada de 100%) interfolhado, largura aproximada de 22 x 21. (pacote com 1.000 folhas), gramatura 30g/m2 com duas dobras, em papel 100% fibras celulósicas virgens, de alta absorção, macias, absorventes e econômicas, embalagem contendo marca do fabricante, cor e lote do produto. Referência: Marca equivalente ou superior Melhoramentos. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	391513	Fardo 1000 folhas	50	1.000	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00	1
125	IDEM AO ITEM 67. Hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: <chem>CaCl2O2</chem> anidro, peso molecular: 142,98 g, mol, teor de pureza: pureza mínima de 98%, teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: cas 7778-54-3. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	356562	1 Kg	10	100	100	R\$ 237,00	R\$ 23.700,00	1
126	IDEM AO ITEM 68. Desinfetante geral com ação de desinfecção, super concentrado, fragrâncias pinho, eucalipto, capim limão ou limão coloração verde ou azul,- Ingredientes: 0,42% de o-benzil p-clorofenol. Quando utilizado na limpeza geral diluição mínima de 1:200 lts de água com registro no ministério da saúde, constando no rotulo do fabricante. ( apresentar catalogo do fabricante indicando a diluição). Referência: Marca igual ou Superior Pinho Sol. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	396196	Litro	50	1.250	1250	R\$ 23,75	R\$ 29.687,50	1
127	IDEM AO ITEM 73. Prato Material: Poliestireno, Aplicação: Sobremesa, Cor: Branca, Características Adicionais: Profundidade Mínima De 5 Mm Sem Tampa. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	615975	Pacote 10 unidades	100	5.000	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00	1
128	IDEM AO ITEM 74. Prato material: plástico, aplicação: refeição, características adicionais: descartável, diâmetro: 21 cm, cor: branca. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	372768	Pacote 100 unidades	20	500	500	R\$ 38,20	R\$ 19.100,00	1
129	IDEM AO ITEM 76. Conjunto lixeira coleta seletiva material: polietileno alta densidade, quantidade lixeiras: 5 un, capacidade: 100 litros, cor: amarela, azul, vermelha, verde, marrom, características adicionais: tampa vai e vem, material estrutura: aço galvanizado, tratamento superficial: uv. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	441212	Conjunto	5	20	20	R\$ 784,00	R\$ 15.680,00	1
130	IDEM AO ITEM 77. Conjunto lixeira coleta seletiva material: polietileno, quantidade lixeiras: 4 un, capacidade: 50 litros, cor: azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais: tampa vai e vem, aplicação: coleta de lixo, material estrutura: aço carbono galvanizado. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	608028	Conjunto	5	20	20	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00	1

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legenda
131	IDEM AO ITEM 79. Coletor lixo material: plástico reciclado, capacidade: 500 litros, componentes: puxador, travas com opção para cadeado, características adicionais: abertura na parte frontal, formato base: retangular, formato destinatário: caixa, aplicação: coleta de lâmpadas, dimensão: 100 x 98 x 250 c. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	615060	Unidade	1	7	7	R\$ 904,80	R\$ 6.333,60	1
132	IDEM AO ITEM 91. Desengordurante, ideal para limpeza de acrílicos, azulejos, ladrilhos e pisos, eletrodomésticos, laminados, louças de banheiro, metais, pia de inox, superfícies laváveis, com bico pulverizador, composição: tensoativo não iônico, solventes, preservante, alcalizantes, corante, perfume e Água; com registro na anvisa. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	605423	Frasco 500 ml	10	125	125	R\$ 48,00	R\$ 6.000,00	1
133	IDEM AO ITEM 101. Capacho, material vinil, vulcanizado, 100% reciclável, anti derrapante, cor verde, personalizado, Borda na cor preta, na parte central brasão da om, medida Do capacho 120 cm x 60 cm, medida da borda 4 cm, medida do brasão 24 cm x 28 cm. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	600613	Unidade	5	25	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00	1
134	IDEM AO ITEM 107. Papel higiênico tradicional, extra branco, extramacio, sem pigmento, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas virgens, gofrado, folha dupla Neutro com Extrato de Algodão Natural, em rolo com 30m x 10cm. Propriedades Físicas: Gramatura: Aproximadamente 30 g/m² para o conjunto das duas folhas. Acabamento: O papel passa por processos de gofragem (relevo que aumenta a maciez e absorção) e picotagem para facilitar o corte. Sustentabilidade: Possui certificação FSC. Referência: Marca qualidade Neve ou de marca superior. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	391397	Fardo 8 unidades	50	1.000	1000	R\$ 33,80	R\$ 33.800,00	1
135	IDEM AO ITEM 110. Pano Limpeza Material: Microfibra, Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Grau Absorção, Aplicação: Limpeza, Tipo: Toalha perfex. COTA RESERVADA ATÉ 25%.	626317	Pacote 5 unidades	50	2.500	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00	1

R\$ 3.105.849,60

**Legenda:**

- 1 - Aumento justificado da demanda
- 2 - Redução da demanda
- 3 - Não houve alteração da demanda

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	CATMA T	UNIDADE	REQUISIÇÃO O MÍNIMA	REQUISIÇÃO O MÁXIMA	QUANT IDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Legen da
------	-----------------------------------	------------	---------	------------------------	------------------------	----------------	-------------------	-------------	-------------

SUELI NASCIMENTO OLIVEIRA GONÇALVES DA SILVA - 3º Sgt  
Membro da equipe de planejamento